
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” – VILLANOVA MONTELEONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
SSIC81200L - C.F. 92071200908 - Codice Univoco Ufficio: A75918A - tel. 079/6010650 

Sito web: www.icvillanovam.edu.it - e-mail: ssic812007@istruzione.it - PEC: ssic812007@pec.istruzione.it 
Via Montessori n. 1 - 07019 VILLANOVA MONTELEONE 

Sedi Associate: Olmedo, Putifigari 
 

 

CIRC. N. 17/ 2023-24                          Villanova Monteleone,  04  ottobre 2023 
 

AI DOCENTI  
AI GENITORI 

AL PERSONALE ATA 
  

AL DSGA 
  

AGLI ATTI/AL SITO WEB 
 

Oggetto: elezioni consigli di classe, interclasse e intersezione  a.s. 2023/24 – Indicazioni operative 
 
VISTO l'art. 5 del D.L. 297/94; 
VISTA l'O.M. n. 215 del 17.07.1991; 
VISTA l'O.M. n. 98 del 07.049.92; 
VISTA l'O.M. n. 293 del 24.06.96; 
VISTA l'O.M. n. 277 del 17.06.98; 
VISTA la C.M. n. 267 del 04.09.95; 
VISTA la nota MI e M 19185/2023; 
VISTO il Piano Annuale Attività 2023/24; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
D E C R E T A 

 
indette le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Intersezione, Interclasse e di Classe delle scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria dell’Istituto Comprensivo “E. D’Arborea” di Villanova M.  
Le assemblee per l’elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe, interclasse e intersezione 
avranno luogo, con la procedura semplificata prevista dall’O.M. 215/91, nei rispettivi plessi scolastici. 
Le elezioni di cui sopra si svolgeranno, in presenza, secondo la seguente organizzazione: 
 

GIORNO SEDE ORARIO CONSIGLIO N. GENITORI DA 
ELEGGERE PER a.s. 
2023/24 

Lunedì 23 
ottobre 

Sedi scuola Infanzia 
 Villanova M. - Olmedo - 
Putifigari - Romana 

16,15 /19,00 Consiglio di 
INTERSEZIONE 

1 GENITORE 

Lunedì 23 Sedi Scuola Primaria  17,00 /19,45 Consiglio di 1 GENITORE 

mailto:ssic812007@istruzione.it
mailto:ssic812007@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” – VILLANOVA MONTELEONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
SSIC81200L - C.F. 92071200908 - Codice Univoco Ufficio: A75918A - tel. 079/6010650 

Sito web: www.icvillanovam.edu.it - e-mail: ssic812007@istruzione.it - PEC: ssic812007@pec.istruzione.it 
Via Montessori n. 1 - 07019 VILLANOVA MONTELEONE 

Sedi Associate: Olmedo, Putifigari 
ottobre Villanova M. - Olmedo - 

Putifigari - 
INTERCLASSE 

Lunedì 23 
ottobre 

Sedi scuola secondaria I 
Grado Villanova M. - 
Olmedo 

15,30/18,15 Consiglio di 
CLASSE 

4 GENITORE 

 
L’organizzazione delle attività sarà la seguente: 

1 ASSEMBLEA - punti OdG.: 
• funzionamento degli Organi Collegiali della scuola; 
• Offerta Formativa di Istituto; 
• programmazione didattica; 
• partecipazione dei genitori alle attività educative; 
• modalità di svolgimento delle votazioni per l’elezione dei 
rappresentanti dei genitori nei Consigli di interclasse; 
• costituzione del seggio elettorale mediante designazione da 
parte dell’assemblea di n. 3 membri (1 Presidente + 2 scrutatori). 

INFANZIA 
 
16.15/17.00 

PRIMARIA 
 
17.00/17.45 

SECONDARIA 
 
15.30/16.15 

2 Apertura del seggio elettorale a ammissione al voto degli elettori. INFANZIA 
17.00 
PRIMARIA 
17.45 
SECONDARIA 
16.15 

3 Chiusura del seggio elettorale, scrutinio dei voti, proclamazione 
degli eletti e redazione del relativo verbale. 

INFANZIA 
19.00 
PRIMARIA 
19.45 
SECONDARIA 
18.15 

 
I genitori sono invitati a recarsi nelle aule designate dove il coordinatore di classe presiederà l’assemblea, 
secondo i punti all’O.d.G. di cui sopra. 
 
Terminata la discussione, l’assemblea concluderà i suoi lavori e costituirà il seggio elettorale per procedere 
alla votazione a scrutinio segreto. 
Il seggio elettorale, costituito da tre scrutatori dei quali uno fungerà da presidente e uno da segretario, 
proseguirà la sua attività sino all’orario di chiusura sopra indicato. 
Nel caso non si riesca a costituire un seggio per classe è possibile accorpare più classi. 

mailto:ssic812007@istruzione.it
mailto:ssic812007@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” – VILLANOVA MONTELEONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
SSIC81200L - C.F. 92071200908 - Codice Univoco Ufficio: A75918A - tel. 079/6010650 

Sito web: www.icvillanovam.edu.it - e-mail: ssic812007@istruzione.it - PEC: ssic812007@pec.istruzione.it 
Via Montessori n. 1 - 07019 VILLANOVA MONTELEONE 

Sedi Associate: Olmedo, Putifigari 
I genitori di ogni singola classe individueranno una lista di candidati all’interno della quale verranno 
proclamati eletti i candidati che hanno riportato il maggior numero di preferenze. 
 
Si ricorda che: 
• tutti i genitori sono elettori ed eleggibili; 
• si deve eleggere un rappresentante dei genitori in ciascuna classe, ogni genitore può esprimere un solo 
voto e, per ogni voto, una sola preferenza; 
• non è ammesso il voto per delega. 
 
Al termine delle votazioni si procederà allo spoglio delle schede e alla compilazione dei verbali da parte dei 
membri segretari del seggio elettorale. 
 
Concluse le operazioni, i verbali di scrutinio e il materiale elettorale, inseriti in una apposita busta, 
dovranno essere consegnati dal Presidente o dal segretario della Commissione elettorale, al Responsabile 
di Plesso, debitamente compilato, sigillato in busta chiusa e controfirmata all’esterno. Il Responsabile di di 
cui sopra avrà cura di conservare la documentazione in armadio chiuso con serratura, in attesa che sia 
consegnato alla segreteria dell’Istituto, il giorno successivo. 
 
Oltre a controllare quanto sopra i docenti sono pregati di sensibilizzare alunni e genitori in modo da 
ottenere la massima partecipazione.  
 
La presente si intende notificata a tutti gli interessati con la pubblicazione sul sito web dell’Istituto, ai sensi 
della Legge n. 241/1990 e del D. Lgs. n. 82/2005. 
 
Cordiali saluti 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Francesco Livesu 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93). 

mailto:ssic812007@istruzione.it
mailto:ssic812007@pec.istruzione.it

